669486

To: (10)2e) || (10)2e) (@YoMl
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 6/8/2020 11:57:19 AM

Subject: RE: communicatie infectieradar en Formdesk
Received: Mon 6/8/2020 11:57:19 AM

Het is meer dat die lijst nu niet meer ingevuld kan worden en na 15 juni kan dat sowieso niet meer.
1k zou dus graag zien dat de lijsten zsm online komen, is dar een mogelijkheid voor?

g (10)(2e) @rivm.nl>
cC: (10)(2e) q (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: communicatie infectieradar en Formdesk

Dat is verder prima, over anonieme gegevens. Als hier hoge prioriteit aan gegeven moet worden om die gegevens
beschikbaar te krijgen dan geef het door aan me. Als dit tot 15 juni kan wachten is dat ook goed uiteraard.

Met vriendelijk groet,
2e)

[ 78 Rijksinsti voor Volksg dheid
Gl en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbakml Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

(e[ (10)(2e
E DB @rivm.nl

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 8 juni 2020 13:54

ACH  (10)(2e) <Y CEI N @ rivm.nl>
Ce: (10)(2e) i (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: FW: communicatie infectieradar en Formdesk

Hoi (SIS

De vragenlijst kon via een link ingevuld worden bij Formdesk. De resultaten worden in Formdesk verzameld en
vandaaruit kan ik ze downloaden.

Resultaten worden in een excel-bestand gezet, die ik dan deel metIn de vragenlijst wordt niet gevraagd
naar persoonsgegevens, de lijst wordt anoniem ingevuld.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
RIVM / DVP
Postbus 1, Interne postbak
3720 BA Bilthoven
Tel: 030 EYIED)
(10)(2e) @RIVM.nl

Bezoekt u binnenkort een locatie van de Rijksoverheid?



669486

Dan dient u in het bezit te zijn van een geldige Rijkspas of een geldig identiteitsbewijs (paspoort, nationale identiteitskaart, rijbewijs of
vreemdelingendocument). Indien u bij controle geen geldig identiteitsbewijs kunt tonen, wordt de toegang geweigerd.
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

Verzonden: maandag 8 juni 2020 13:41
Onderwerp: FW: communicatie infectieradar en Formdesk

Dank

Verzonden: maandag 8 juni 2020 13:25
Aan: e rivm.ni>
Onderwerp: RE: communicatie infectieradar en Formdesk

Hoi INEIEDH
Ja het is niet anders. Over de resultaten, dan moet het even helder zijn hoe deze binnen komen, dus bij wie, op
welke manier (via mail, pdf in mail?).

Met vriendelijk groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

Rijksinsti voor Volksg i
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

A, van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | U3.19
Postbak 31 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

[YelS (10)(2e)

E RO @rivm.nl
www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 8 juni 2020 13:20
To: JEUYED)] (10)(2e) @rivm.nl>

) Uonee) voee) ERMMRIE  oee B (0ee loliVulilg

Subject: RE: communicatie infectieradar en Formdesk

Beste [L2EE

Wat vervelend.

Momenteel stond er een vragenlijst over voor een mogelijke nieuwe pleister voor de hielprikscreening.
Klopt het dat de resultaten ook niet meer inzichtelijk zijn?

Betreffende lijst stond open tot 15 juni as. ik hoop dat de issues zsm verholpen zullen worden.

Van: DVPcentraal rivm.nl>
Verzonden: maandag 8 juni 2020 13:01



Aan: DVPBilthoven M>

Onderwerp: FW: communicatie infectieradar en Formdesk
Urgentie: Hoog

Beste collega,

Zoals jullie waarschijnlijk weten uit de media heeft een datalek plaatsgevonden bij het gebruik van de Infectieradar.
De Infectieradar is sinds maart 2020 in gebruik om meer inzicht te verkrijgen in de verspreiding van het
coronavirus.

De oorzaak van het datalek is gelegen in de onderliggende applicatie Formdesk. Formdesk is sinds jaar en dag in
gebruik binnen het RIVM. Voor DVP wordt deze software o0.a. gebruikt voor het aanvragen van vaccinatiebewijzen.
Sinds het ontdekte datalek is door RIVM heel Formdesk platgelegd, dus niet alleen de Infectieradar. Dit betekent
dat externe partijen geen gebruik kunnen maken van de diverse invulformulieren en aanvragen. Het aanvragen van
vaccinatiebewijzen is niet mogelijk. Hier kunnen voor de regiokantoren de nodige vragen over binnen komen.

Binnen de IV-organisatie wordt hard gewerkt om een oplossing te vinden. Ik houd jullie op de hoogte van de
ontwikkelingen en de mogelijkheid om bepaalde onderdelen van Formdesk wel weer te activeren. Mocht er hoge-
prioriteit processen in de knel komen vanwege het niet werken van formulieren dan hoor ik dat graag zo spoedig
mogelijk.
Wat de te nemen stappen zijn om weer het nodige te activeren hoor ik vanmiddag.
Met vriendelijk groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Rijksinsti voor Volksg dheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

A, van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | JE0IEL)
Postbak Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

™M 06 I3

[H (10)(2e) [@IVaHall
www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Vriendelijke groet,
(10)(2¢)
Managementondersteuner

PRATY Riiksinstituutvoor Volksgezondheid
en Milicu

Ministeric van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Milieu

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Postvak [ | kamer
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